t
a
aÍl*r

:á_'' r -i_
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de Carvalho Costa Neto

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Dispõe sobre a concessão de Título de

Cidadão Pau-ferrense, ao Senhor LeandÍo Misael
Pontes Avelino ê dá outns providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do

Norte, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislaüvo:

Art. 1! - Fica concedido o Título de Cidadão Pau-furrense ao Senhor Leandro Misael

Pontes Avelino.

Art.29 - Este Decreto Legislaüvo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 10 de abril de 2025.

Fra ncisco José Fernandes de Aquino
dor

ciMARA lruNtctPAL Dt PAU Dos FERRoS

u sEssÃb LrGrsraTlvÂ oa2!r trcrsr-aruRÂ

-l11srssÂo onurÁen

cnoveoo ffi nt?novaoo

6 5

IAIMT OECARV COSTÂ NEIO

cÂMARA MuircrPAt DE

PAU DOS FERROS

eecl;eroo eu, -&J -&-J zná
H(xAi lo'.1i8

Gc i. LêSisl.tiva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros. rn.8ov. br/

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 OOlq /2025

PAU DOs FTRROS -RN

Biografia:

Leandro Misael Pontes Avelino, de 38 anos, é natural de São Paulo/SB mas carrega em seu

coração e em sua trajetória de vida o município de Pau dos Ferros, onde passou toda a sua

infância e adolescência, criando laços profundos com a cidade e sua gente.

Casado com Grazieli Costa, Leandro é pai dedicado de João Davi e Maria Laura. Com muito

orgulho, é neto do saudoso senhor Pedro André, conhecido e respeitado em toda a região pelo

seu trabalho junto ao DNOCS - vínculo que inspira Leandro a manter viva a tradição fam iliar de

serviço e compromisso com a comunidade.

Além disso, Leandro é presidente e técnico do colinas Futebol clube, projeto que ele mesmo

idealizou e que vem conduzindo há mais de 10 anos. O Colinas FC é um projeto voluntário,

manüdo com recursos próprios e que atualmente atende cerca de 150 atletas, oftrecendo

oportunidades, formação esportiva e cidadã para crianças e adolescentes de Pau dos Ferros.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

Reconhecido pelo seu envolvimento e dedicação ao esporte pau-ftrrense, Leandro Misael teve

uma atuação marcante à frente da ADP (Associação Desportiva Pau-furrense), onde ocupou a

presidência por dois anos e atualmente exerce a função de vice-presidente. Sob sua gestão, a ADP

alcançou importantes avanços, promovendo mais de 50 compeüçôes em diversas modalidades e

categorias esporüvas, com especial atenção ao esporte de base, fortalecendo o esporte local e

incentivando a participação da juventude.

Anexo:

I

I I
Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov'br/

I

1

E

I

\ e
ta

tà
rÍd,"

à' i

ctL>) 10

\U

,
v\

L]

a

I

@
I

I

t
t\-à

,ll

\

) I
Iel l-

: f"'i4i'
I

\
ir

J'l

-*,'\Êl4,}

I I t
'i

A

t

.a_

I
-

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros. rn.8ov.br/

t'-

r

\

Ir
I_!

:-,/I 't

7,

I
\

.)

I

\r
/ l'

71

--I-

L

10 a

{I

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua PedÍo Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-290a

crmarapirudosferos.m.gov,br

cÂnlna
MUNICIPAL

lsl;
FÉ-;+1

IEEEEI lpRo.lEro DE DÊcRlrTo LEcrslÀrlvo

17. sEssÀo oRDINÁRIÀ Do 1" PERÍoDo LÉGISIÀTIVo DE 2025

GORDO Do BÀR

JÀIIIE DE CÀRVÀLHO

UÀTORIÀ SIIIPI,ES

24/06/ 2025

11 :35: 09

10

sEssÃo:

AUÍOR DATA

P. oA sEssÃo: BORA:

TrPo voÍaçÀo: PRESENTES:

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARiGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSO

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRE§ENTE

PRESENTE

PRESÉNTE

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

stM

SIM

SIM

stM

VEREADOR PRESENçA

APROVADO

Ementa:
PRESID DA sEsSÁo

9

TURNO:

c

0

SIM

NÀo

DrspÕE sosRE o rÍTULo DÊ crDAoÃo PAU-FERRENS€ Ao sENHoR lemonQ/ursler

Pag 01

PARTIDO voTo

stM

SIM

SIM

stM

TrrFNo úNrco ÀBS

datashopstudio@hotmail.com